Дело №2-51-1221/2022
                                                                              УИД-91MS0051-01-2022-001833-74

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

26 октября 2022 года	 		                                          гор. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С., в отсутствие сторон,
	при секретаре – Щуровой Н.А.,
рассмотрев  гражданское дело по иску ООО МКК «Твой. Кредит» к фио о взыскании задолженности по договору займа,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98, п.2 ч. 4, 5 ст.167; 193-199; ГПК РФ, ст. ст. 165.1; 309-310, 330, 807-811, 819 ГК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые ООО МКК «Твой. Кредит» в полном объеме.

Взыскать с фио в пользу ООО МКК «Твой. Кредит»  задолженность по договору займа № 202008240253 от 24.08.2020 года, в сумме 8 782,85 руб. (из которых: 1 355,83 руб. -  сумма основного долга; 7 427,02 руб. – просроченные проценты); а также взыскать расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400,00 руб.;
всего взыскать 9 182,85 руб. (девять тысяч сто восемьдесят два рубля восемьдесят пять копеек).

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда. Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье, присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лицами не присутствующими в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

Мировой судья: 							С.С. Урюпина
Мировой судья          фио
судебного участка № 51  298313, РК, г. Керчь, ул.
Керченского судебного   Кавказская, д.17,
 района                 кв.29

(городской округ Керчь)
Республики Крым        ООО МКК «Твой. Кредит»
адрес, г.   адрес, а/я 39
 Керчь,
 298312

тел./факс: 4-29-77
е-mail: ms51@must.rk.go
v
.ru
26.10.2022 г.   №2-51-1
221/2022

          Направляю в Ваш адрес копию резолютивного решения суда по гражданскому делу №2-51-1221/2022 по иску ООО МКК «Твой. Кредит» к фио о взыскании задолженности по договору займа, для сведения.
         Приложение: копия решения суда на 1 л.

Мировой судья 					С.С. Урюпина

Мировой судья ( подпись)   С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________  О. К. Рыбалка
СОГЛАСОВАНО
Судья_________ С.С. Урюпина
________ 2022 г.